
ZARZĄDZENIE NR 42 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad finansowania i uruchamiania zadań inwestycji o charakterze budowlanym 

lub aparaturowych z elementami budowlanymi w Zachodniopomorskim Uniwersytecie 

Technologicznym w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz.U. 2024 poz. 1571 z późn. zm.), zarządza się co następuje: 

§ 1. 

Zarządzenie określa zasady i tryb finansowania zadań inwestycyjnych  o charakterze budowlanym 

lub aparaturowych z elementami budowlanymi i ich uruchamiania w  Zachodniopomorskim 

Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie. 

§ 2. 

Cele zasad finansowania inwestycji budowlanych w ZUT i ich uruchamiania 

Głównymi celami zasad finansowania zadań inwestycyjnych o charakterze budowlanym lub 

aparaturowych z elementami budowlanymi w ZUT i ich uruchamiania są: 

1) stworzenie stabilnej polityki planowania i finansowania zadań inwestycyjnych w ZUT; 

2) pomoc w przygotowaniu wniosków o finansowanie zewnętrzne zadań inwestycyjnych poprzez 

finansowanie przygotowania zadań inwestycyjnych, w tym opracowania koncepcji, ekspertyz, 

analiz finansowych, dokumentacji projektowej; 

3) optymalizacja inżynierii finansowania zadań inwestycyjnych poprzez wsparcie ze środków 

Uczelni; 

4) umożliwienie realizacji zadań inwestycyjnych jednostkom organizacyjnym, które nie pozyskały 

zewnętrznych środków finansowych. 

§ 3. 

Promesa inwestycyjna 

Środki inwestycyjne zabezpieczone zostały promesami inwestycyjnymi według zasady: 

1) wydziały otrzymały jednorazowo – decyzją Rektora – promesy inwestycyjne w wysokości 2 mln zł 

ze środków uzyskanych ze sprzedaży nieruchomości; 

2) na cele jednostek ogólnouczelnianych i międzywydziałowych, w tym administracji, Rektor 

przeznaczył ze środków uzyskanych ze sprzedaży nieruchomości promesę inwestycyjną w łącznej 

wysokości 15 mln zł; 

3) okresowo, nie częściej niż raz na 3 lata, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach 

i korzystnego bilansu środków uzyskanych ze sprzedaży nieruchomości w innym terminie, Rektor 

może zwiększyć wartość promes inwestycyjnych, o których mowa w pkt 1 i 2. 

§ 4. 

Plan inwestycji 

Przygotowanie zadania inwestycyjnego następuje według zasady: 



1) jednostka organizacyjna, która posiada środki finansowe z promesy inwestycyjnej zgłasza Rektorowi 

zadanie inwestycyjne do Planu inwestycji, zgodnie z obowiązującą procedurą określoną 

zarządzeniem Kanclerza ZUT; 

2) decyzję o włączeniu zadania inwestycyjnego do Planu inwestycji podejmuje Rektor z własnej 

inicjatywy lub na wniosek dziekana lub dyrektora/kierownika jednostki ogólnouczelnianej i 

międzywydziałowej, zaopiniowany przez kanclerza; 

3) warunkiem wpisania zadania inwestycyjnego lub jego zamkniętego etapu do Planu inwestycji jest 

zabezpieczenie wystarczających środków finansowych z zewnątrz lub zagwarantowanych promesą 

inwestycyjną, lub innych źródeł o charakterze inwestycyjnym. 

§ 5. 

Uruchamianie środków 

Uruchamianie środków na zadanie inwestycyjne następuje według zasady: 

1) kolejność uruchamiania środków zagwarantowanych promesą inwestycyjną ustalana jest przez 

Rektora, po uwzględnieniu bilansu środków uzyskanych ze sprzedaży nieruchomości oraz potrzeb 

i znaczenia zadania inwestycyjnego dla uczelni; w pierwszej kolejności fundusze uruchamiane będą 

dla jednostek, które pozyskały środki z zewnątrz; 

2) w przypadku uruchomienia przez jednostkę organizacyjną środków zagwarantowanych promesą 

inwestycyjną na zadanie inwestycyjne wpisane do Planu inwestycji wysokość jej promesy 

inwestycyjnej zmniejsza się o wartość uruchomionych środków; 

3) w przypadku pozyskania przez jednostkę organizacyjną środków z zewnątrz na zadanie inwestycyjne 

wpisane do Planu inwestycji, środki zabezpieczone na realizację tego zadania inwestycyjnego 

z promesy inwestycyjnej wracają do jednostki organizacyjnej w wysokości uzyskanej dotacji 

zewnętrznej.  

§ 6. 

Dział Techniczny koordynuje uruchamianie i rozliczanie środków promesy inwestycyjnej zgodnie 

z zasadami określonymi w niniejszym zarządzeniu. 

§ 7. 

Traci moc zarządzenie nr 44 Rektora ZUT z dnia 16 czerwca 2017 r. w sprawie zasad finansowania 

i uruchamiania inwestycji budowlanych w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym 

w Szczecinie wraz z aktem zmieniającym zarządzeniem nr 63 Rektora ZUT z dnia 23 lipca 2018 r.  

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: Arkadiusz Terman 


